



PLEC DE CONDICIONS TÈCNIQUES QUE HA DE REGIR LA CONTRACTACIÓ DEL MANTENIMENT DE EQUIPS MULTIFUNCIÓ ANYS 2024 i 2025 amb possibilitat pròrroga 2026.

1. OBJECTE DEL CONTRACTE

L'objecte del contracte el constitueix la contractació del servei de manteniment i subministrament de consumibles del conjunt d'equips multifunció de la marca RICOH i KONICA que es detallen al punt número 4 d'aquest document. Tots els equips de la relació es van adquirir nous al mes de desembre de 2015, excepte Konica que es va adquirir l'any 2018.

2. DURADA DEL CONTRACTE

La durada del contracte de manteniment serà de 2 anys iniciant la prestació del mateix el dia 01-01-2024 fins el 31-12-2025 ambdós dies inclosos, amb una possible pròrroga del 01-01-2026 fins el 31-12-2026.

En cas que el contracte no es pugui iniciar en la data prevista, els seus efectes començaran en la data de la seva formalització, computant-se en aquella data l'inici dels seus efectes i finalitzant en acabar el termini previst.

3. CONDICIONS TÈCNIQUES DEL CONTRACTE

No es requereixen pel tipus de procediment que es segueix a la contractació.

4. LOTS

Per a la correcta execució del contracte no és pot fraccionar en lots ja que és necessari coordinar l'execució de les diferents prestacions i això no es podria fer si la seva execució es portada a terme per una pluralitat de contractistes diferents.



5. PREU DEL CONTRACTE

El pressupost del contracte és el següent:

	Preu exclòs l'IVA	Import IVA	Preu inclòs l'IVA
ANY 2024	15.290,81 €	3.211,07 €	18.501,88 €
ANY 2025	15.290,81 €	3.211,07 €	18.501,88 €
TOTAL	30.581,62 €	6.422,14 €	37.003,76 €

La taula següent conté la relació dels diferents equips objecte d'aquest contracte, així com els comptadors en BN i color de cadascun d'ells.

Modelo impresora	Any compra	Serial Number	Comptador BN	Comptador COLOR	TOTAL	Ubicació
RICOH MPC401	2015	G075PB00388	352728	80263	432991	Zona esportiva Mmina
RICOH MPC401	2015	G075PB00531	74364	56937	131301	Ajuntament 7a.Educació
RICOH MPC401	2015	G075PB00416	255213	80167	335380	Ajuntament Baixos Cap Padró
RICOH MPC401	2015	G075PB00344	106817	106857	213674	Ajuntament 5a.Promoció Econòmica
RICOH MPC401	2015	G075PB00525	102409	147156	249565	Ajuntament 3a.Alcaldia
		TOTAL	891531	471380	1362911	
RICOH MP C306Z	2015	G435PA00693	201271	43239	244510	Ajuntament 2a.Intervenció
RICOH MP C306Z	2015	G435PA00581	61679	49588	111267	Ajuntament 5a.Medi Ambient
RICOH MP C306Z	2015	G435P700289	32705	57094	89799	Ajuntament Baixos Altell OAC
RICOH MP C306Z	2015	G435PA00532	131098	40336	171434	Ajuntament Baixos Taules 1-2
RICOH MP C306Z	2015	G435PA00624	122477	20274	142751	Ajuntament Baixos Taules 3-4
RICOH MP C306Z	2015	G435PA00512	104237	22754	126991	Ajuntament Baixos Taules 5-6
RICOH MP C306Z	2015	G435PA00597	223805	219270	443075	Edifici Besos 1a.Planta
RICOH MP C306Z	2015	G435PA00660	31515	29639	61154	Escola Bressol
RICOH MP C306Z	2015	G435PA00601	83880	98880	182760	Escola Oportunitats
		TOTAL	992667	581074	1573741	
RICOH MPC3003	2015	E155MB30450	176500	164114	340614	Edifici Besos Baixos
RICOH MPC3003	2015	E155MB30404	538241	140759	679000	Ajuntament 2a.Intervenció
RICOH MPC3003	2015	E155MB30465	277163	224482	501645	Ajuntament 8a.Serveis socials
		TOTAL	991904	529355	1521259	
Konica Minolta BIZHUB C258	2018	A7R0027048289	10775	31660	42435	Ajuntament 2a. Comunicació
		TOTAL	10775	31660	42435	
RICOH SPC360SFNw	2020	C790R810069	2815	9213	12028	Ajuntament – OAC
		TOTAL	2815	9213	12028	

Taula 1: Relació d'equips a mantenir al contracte

EQUIPS	Còpies anuals estimades	Preu unitari s/IVA	Import 2024 s/IVA	Import 2025 s/IVA
RICOH MP C401 BN	65.400	0,0052	340,08 €	340,08 €
RICOH MPC401 COLOR	113.883	0,0393	4.475,59 €	4.475,59 €
RICOH MP C306Z BN	99.284	0,0086	853,84 €	853,84 €
RICOH MP C306Z COLOR	161.743	0,0393	6.356,49 €	6.356,49 €
RICOH MPC3003 BN	112.671	0,0062	698,56 €	698,56 €
RICOH MPC3003 COLOR	71.368	0,031	2.212,42 €	2.212,42 €
KONICA MINOLTA BIZHUB C258 BN	2.150	0,0086	18,49 €	18,49 €
KONICA MINOLTA BIZHUB C258 COL	6.327	0,0393	248,66 €	248,66 €
RICOH SPC360SFNw BN	3.991	0,0086	34,32 €	34,32 €
RICOH SPC360SFNw COLOR	1.332	0,0393	52,36 €	52,36 €
TOTAL ANUAL SENSE IVA			15.290,81 €	15.290,81 €
IVA 21%			3.211,07 €	3.211,07 €
TOTAL ANUAL IVA INCLÒS			18.501,88 €	18.501,88 €
TOTAL CONTRACTE SENSE IVA				30.581,62 €
TOTAL CONTRACTE IVA INCLÒS				37.003,76 €

Taula 2: Pressupost desglossat



A la taula 2 es pot veure el model de l'estimació d'impressions que es faran el els propers 2 anys + 1 possible pròrroga, que son els anys de manteniment objecte del contracte. Per tant, **el pressupost del contracte es desglossa** en els següents preus unitaris per cada any de contracte.

Els preus unitaris exposats son orientatius, podent-se oferir a l'alça o a la baixa. No obstant això, en cap cas es podrà superar el pressupost total de licitació.

6. PARTIDA DEL PRESSUPOST A LA QUE ES CARREGA LA DESPESA DEL CONTRACTE

La despesa d'aquest contracte es carregarà a la partida **106 9200 21600 APLICACIONS PER A PROCESSOS D'INFORMACIÓ**.

En qualsevol cas, l'efectivitat de l'adjudicació quedarà sotmesa a la condició suspensiva de l'existència de crèdit adequat i suficient per atendre les despeses derivades de l'execució d'aquest contractes, a l'existència de crèdit suficient als pressupostos de **2024 i posteriors**.

7. DRETS I OBLIGACIONS DE LES PARTS DEL CONTRACTE

Els drets i obligacions de les parts són els següents:

1. Davant una incidència que suposi el funcionament incorrecte d'alguna prestació de l'equip de més de 2 dies, el licitador haurà de facilitar i configurar un equip de substitució fins que pugui resoldre la incidència en l'equip original.
2. El licitador s'assegurarà de l'enviament del consumibles amb suficient antelació com per evitar que els equips es quedin sense consumibles.
3. Davant una incidència d'averia, el licitador haurà d'enviar un tècnic dins de les 24 hores següent a la notificació de l'averia.
4. Si un equip no es pogués reparar, el licitador haurà de subministrar un altre equip de similars prestacions fins la finalització del contracte.
5. El licitador treballarà seguint les especificacions de les següents normes:
 1. ISO 14001
 2. ISO 9001

8. FORMA DE PAGAMENT

L'empresa adjudicatària emetrà factura un cop l'Ajuntament hagi pogut verificar l'accés a les llicències i programari demanat al contracte. El pagament s'efectuarà d'acord amb allò que preveu la LCSP.

Sant Adrià de Besòs, signat i datat digitalment